
2013 metai BIRŽELIS 
 

               DIALOGAS 
      Piratų saloje. - Iliustr. // Dialogas. - ISSN 1392-1916. - 2013, birž. 13, p. 12. 
      Apie Kavoliškio mokyklos - darželio mišrios ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupės pedagogių 
S.Stoškuvienės ir V. Glemžienės surengtą renginį vaikams "Piratų sala". 
 
Kiselytė, Reda. Fraktalinis piešimas ir literatūrinės Vilniaus erdvės / Reda Kiselytė // Dialogas. – ISSN 1392-1916. – 
2013, birž. 20, p. 15. 
      Rokiškio J. Tumo – Vaižganto gimnazijos „Romuvos“ padalinio bibliotekos vedėja apie susitikimą su buvusia 
vokiečių kalbos mokytoja V. Rimkiene ir jos pomėgį – fraktalinį piešimą bei Rokiškio rajono mokyklų 
bibliotekininkių ekskursiją po 3 literatūrinius Vilniaus muziejus pagal projektą „Literatūrinės Vilniaus erdvės“. 
 
LearningisFun (examples) – LIF‘e – mokytis yra smagu (pavyzdžiai). – Iliustr. // Dialogas. – ISSN 1392-1916. – 2013, 
birž. 27, p. 11. 
      Apie Rokiškio rajono savivaldybės kartu su J.Tūbelio progimnazija, Švietimo centru ir partneriais Bulgarijos 
Provadijos savivaldybėje 2011-2013 m. vykdytą projektą „Mokytis yra smagu“. 
 
                XXI AMŽIUS 
Ikamas, Vytautas 
      Gyvenimas dėl šviesių idealų / Vytautas Ikamas. - Iliustr. // XXI amžius. - 2013, birž. 14, priedas "Už laisvę", p. 4. 
      Apie Rokiškio rajono Šarkių kaime gyvenusią J. Kemeklio šeimą, kurios keturi sūnūs tapo "Ąžuolo" būrio 
partizanais. 
 
                KARYS 
Žygelis, Dalius 
      Moterys partizaniniame kare / Dalius Žygelis. - Iliustr. // Karys. - 2013, Nr. 5, p. 48-54. 
      Yra ir apie kraštietę poetę Dianą Glemžaitę - Bulovienę. 
 
                KRANTAI 
Bučiūtė, Diana 
      Pašaukimas - darbas su knyga / Diana Bučiūtė, Birutė Gedgaudaitė. - Iliustr. // Krantai. - ISSN 0235-6384. - 
2013, Nr. 2, p. 8-13. 
      Kraštietės vertėjos D. Bučiūtės straipsnis. 
 
Intaitė, Živilė 
      Moderniosios dailės keliu / Živilė Intaitė. - Iliustr. // Krantai. - ISSN 0235-6384. - 2013, Nr. 2, p. 28-31. 
      Straipsnyje apie dailininką A. Valešką minimas ir jo bičiulis bendramintis kraštietis J. Keliuotis. 
 
                LIAUDIES KULTŪRA 
Čerškus, Robertas 
      Atradimai: "Lietuva senose fotografijose" / Robertas Čerškus; parengė Saulė Matulevičienė. - Iliustr. // Liaudies 
kultūra. - ISSN 0236-0551. - 2013, Nr. 2, p. 59-68. 
 
                LIETUVOS RYTAS 
Karmazaitė, Rasa 
      Daugelį metų kentė įtemptus santykius / Rasa Karmazaitė. - Iliustr. // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-2351. - 2013, 
birž. 8, p. 13. 
      Apie buvusio Lietuvos vadovo A. Brazausko asmeninį gyvenimą (minimos politiko žmonos J. Brazauskienė, K. 
Brazauskienė). 
 
Kajokas, Donaldas 



      Kiek tiesos horoskope?: *pokalbis su rašytoju D. Kajoku, kuriam paskirta šeštoji literatūrinė kraštiečio L. 
Dovydėno premija / kalbėjosi+ Ramūnas Gerbutavičius. - Portr. // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-2351. - 2013, birž. 13, 
p. 15. 
 
Petrauskienė, Virginija 
      Po avarijų ir vagysčių - ginčai teismuose / Virginija Petrauskienė. - Iliustr. // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-2351. - 
2013, birž. 17, p. 7. 
      Apie tai, kad neseniai Lietuvos apeliacinis teismas nusprendė, kad bendrovė "Orlen Lietuva" turi sumokėti 
beveik 10 mln. litų už gamtai padarytą žalą Pakapinės kaime (Rokiškio r.), ten iš vamzdyno Polockas - Ventspilis į 
aplinką išsiliejo per 100 tonų degalų, prieš tai Panevėžio apygardos teismas buvo sumažinęs aplinkosaugininkų 
ieškinį 30 proc. ir gamtai padarytą žalą įvertinęs 6,7 mln. litų, apie kt. bylinėjimosi klausimus, ekologinę nelaimę 
Juodupės seniūnijoje sukėlusią dyzelino vagystę 2009 m., kt. klausimus (pateikti "Orlen Lietuva" atstovo A. 
Stasiulaičio, Panevėžio regiono aplinkos apsaugos departamento vadovo V. Jakšto komentarai). 
 
      Suvažinėjo karį // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-2351. - 2013, birž. 18, p. 17. 
      Kelyje Biržai-Rokiškis, Apaščios kaime nakties metu ant kelio mirštantis rastas šio kaimo jaunuolis 21 m. D.Š., 
kuris, manoma, yra eismo įvykio auka. Vaikinas buvo Lietuvos kariuomenės Krašto apsaugos savanorių pajėgų 
savanoris jaunesnysis eilinis, kuris tą dieną iš karinio dalinio Kupiškyje grįžinėjo į namus. 
 
Petrauskienė, Virginija 
      Prieš mergaitę šoko su kirviu / Virginija Petrauskienė. - Iliustr. // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-2351. - 2013, birž. 
21, p. 6. 
      Rokiškėnas Eugenijus K., apimtas įsiūčio, kirviu sužalojo mažametę podukrą, jis sulaikytas ir Rokiškio rajono 
apylinkės teismo sprendimu suimtas 3 mėn. 
 
                LIETUVOS ŽINIOS 
Tracevičiūtė, Roberta 
      Dilema dėl valstybinių pensijų menininkams / Roberta Tracevičiūtė. - Portr. // Lietuvos žinios. - 2013, birž. 4 p. 
3. 
      Seimo narys V. Stundys pasiūlė numatyti sąlygas kultūros ir meno srityje išskirtiniais nuopelnais 
pasižymėjusiems asmenims - Nacionalinės kultūros ir meno premijos laureatams - pretenduoti į pirmojo laipsnio 
valstybinę pensiją, yra kraštietės rašytojos, Nacionalinės premijos laureatės V. Juknaitės nuomonė. 
 
Mrazauskaitė, Lina 
      Specialistai - deficitinis "patiekalas" / Lina Mrazauskaitė. - Iliustr. // Lietuvos žinios. - 2013, birž. 8, p. 18. 
      Apie tai, kodėl pastaruoju metu Lietuvos maisto pramonėje pasigendama kompetetingų produkcijos kokybės 
vadybininkų, technologų; pateikiamos bendrovių "Personalo valdymo inovacijos", "Krekenavos agrofirma", 
"Rokiškio sūris" valdybos pirmininko D. Trumpos nuomonės. 
 
Užusienis, Vidmantas 
      Rokiškėnų sunkvežimiai dirbs Lenkijoje / Vidmantas Užusienis. - Iliustr. // Lietuvos žinios. - 2013, birž. 26, p. 11. 
      Apie Rusijoje Kamos mieste veikiančioje gamykloje nuo 1969 m. gaminamus sunkvežimius, kurie nuo šių metų 
surenkami ir Rokiškio automobilių gamykloje, pirmuosius 8 jau įsigijo lenkai; su bendrovės "Autobagi" vadovo G. 
Diktano pasakojimu apie šio bendradarbiavimo idėjos realizavimo kelią bei ateities planus. 
 
                LITERATŪRA IR MENAS 
      "Birželio 6-ąją rašytojui Donaldui Kajokui už romaną "Ežeras ir kiti jį lydintys asmenys" įteikta šeštoji rašytojo 
Liudo Dovydėno literatūrinė premija…" : Kronika. - Iliustr. // Literatūra ir menas. - ISSN 0233-3260. - 2013, birž. 7 
(Nr. 23), p. 7. 
 
      Poezijos pavasario apdovanojimai // Literatūra ir menas. - ISSN 0233-3260. - 2013, Nr. 23 (birž. 7), p. 6. 
Kraštietis kalbininkas S. Valentas tapo premijos laureatu už esė „Poezijos pavasaris 2013“ almanache. 
 
                PANEVĖŽIO RYTAS 



Krasauskas, Darius 
      Pasiligojusį advokato sūnų gydys antrankiais / Darius Krasauskas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. 
- 2013, birž. 6, p. 1, 4. 
      Apie trukdžius Panevėžio apygardos teisme nagrinėti rokiškėno advokato J. Valicko, jo sūnaus E. Valicko ir J. 
Daščioraitės bylą. 
 
Kavoliūnas, Laimutis 
      Penkiolikmetis nesurado lygių tarp vyrų / Laimis Kavoliūnas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 
2013, birž. 6, p. 9. 
      Klaipėdoje vykusiame sunkiosios atletikos šalies suaugusiųjų čempionate 15-metis rokiškėnas S.Aleksiejus 
pagerino Lietuvos ir sau pačiam priklausiusį šalies suaugusiųjų rekordą. 
 
Subačius, Gintautas 
      Padidino baudą už Juodupės ekologinę bėdą / Gintautas Subačius. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-
2386. - 2013, birž. 8, p. 2. 
      Apeliacinis teismas panaikino Panevėžio apygardos teismo nutartį dėl sumažinto 6,7 mln. Lt Aplinkos 
ministerijos Panevėžio regiono aplinkos apsaugos departamento ieškinio naftos perdirbimo įmonei "Orlen 
Lietuva", kurios naftos produktai išsiliejo į aplinką Juodupės seniūnijos Pakapės kaime ir padarė milžinišką žalą 
gamtai. Ši įmonė turės sumokėti 9,7 mln. litų. 
 
Krasauskas, Darius 
      Teisėjams - krauju parašytas laiškas / Darius Krasauskas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2013, 
birž. 8, p. 1, 4. 
      Rokiškio apylinkės teismas iš Šiaulių tardymo izoliatoriaus paštu gavo laišką, kuriame grasinama dviem 
teisėjams ir jų šeimų nariams. Dėl grasinimų valstybės pareigūnams policijos komisariate pradėtas ikiteisminis 
tyrimas. 
 
Krasauskas, Darius 
      Sugėrovą daužė tol, kol lūžo ramentas / Darius Krasauskas // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2013, birž. 
13, p. 4. 
      Šiaulių mieste, daugiabutyje dėl sugyventinės jau teistas 43-ejų rokiškėnas A.P. ramentu mirtinai sudaužė 
sugėrovą šiaulietį G.S. 
 
Krasauskas, Darius 
      Neapykanta neįgaliam kaimynui išsiliejo baisia jėga / Darius Krasauskas // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 
2013, birž. 13, p. 4. 
      Apie Rokiškio Vytauto g. 4 butų mediniame daugiabučiame name gyvenančių dviejų kaimynų pastovius barnius 
ir nesutarimus. 
 
      Ūkininkai vienijasi, nes nori jaustis saugūs. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2013, birž. 13, p. 3. 
      Kalvių kaimo ūkininkai, daug kartų nukentėję nuo vagių, su rajono policijos komisariato viršininku ir apylinkės 
inspektoriumi pasirašė saugios kaimynystės sutartį. Tokia pat grupė įkurta ir Kavoliškio kaime ir dar 12 rajono 
kaimų. 
 
Krasauskas, Darius 
      Sirena kaukė - vagys darbavosi / Darius Krasauskas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2013, birž. 
15, p. 4. 
      Plėšikai, užsiimantys žaibiškomis vagystėmis, įsibrovė ir apvogė UAB "Svaita" parduotuvę Jūžintuose. UAB 
"Grifas" saugos tarnyba, gavusi signalą ir nuvykusi į vietą plėšikų neberado, tačiau daug informacijos suteikė 
parduotuvėje įrengta garso ir vaizdo įranga. 
 
Krasauskas, Darius 
      Plėšikai užpuolė miegančias moteris / Darius Krasauskas // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2013, birž. 15, 
p. 2. 



      Pandėlyje naktį į 78 m. senolės namą įsibrovę du kaukėti plėšikai pagrobė seifą ir sužalojo abi namuose 
miegojusias moteris, motina atsidūrė Panevėžio ligoninėje. 
 
Rušėnienė, Lina 
      Sportininkams - tik šratinukai / Lina Rušėnienė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2013, birž. 15, 
p. 2. 
      Rokiškio rajono meras V.Vilys pasveikino Rokiškio krašto vardą garsinančius sportininkus, tarptautinių varžybų 
prizininkus, kuriems įteikė firminius savivaldybės šratinukus. Sportininkai ir jų treneriai liko nesupratę tokio mero 
apdovanojimo, jie bent jau tikėjosi sulaukti mero padėkos raštų. 
 
Krasauskas, Darius 
      Antaninių puota - prieš šermenis / Darius Krasauskas // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2013, birž. 18, p. 
4. 
      Panemunėlio seniūnijos gyventoja 75-erių E.M. atvežta į Rokiškio rajono ligoninę mirė. Ant moters kūno buvo 
sumušimai, dėl kurių teismo ekspertai turėjo pateikti išvadas, neatmetama, kad moteris galėjo mirti ir dėl ligos. 
 
Krasauskas, Darius 
      Žudiko vairuotojo ieško gausios pajėgos / Darius Krasauskas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 
2013, birž. 18, p. 1, 3. 
      Kelyje Biržai-Rokiškis, Apaščios kaime nakties metu ant kelio mirštantis rastas šio kaimo jaunuolis 21 m. D.Š., 
kuris, manoma, yra eismo įvykio auka. Vaikinas buvo Lietuvos kariuomenės Krašto apsaugos savanorių pajėgų 
savanoris jaunesnysis eilinis, kuris tą dieną iš karinio dalinio Kupiškyje grižinėjo į namus. 
 
Krasauskas, Darius 
      Tebeieškoma vairuotojo žudiko / Darius Krasauskas // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2013, birž. 20, p. 4. 
      Teismo medicinos ekspertai patvirtino, kad kelyje Biržai-Rokiškis, Apaščios kaime nakties metu ant kelio 
mirštantis rastas šio kaimo jaunuolis 21 m. yra eismo įvykio auka. Vaikinas buvo Lietuvos kariuomenės Krašto 
apsaugos savanorių pajėgų savanoris jaunesnysis eilinis, kuris tą dieną iš karinio dalinio Kupiškyje grižinėjo į 
namus. 
 
Krasauskas, Darius 
      Iš daugiabučio per gaisrą evakavo gyventojus / Darius Krasauskas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-
2386. - 2013, birž. 20, p. 4. 
      Rokiškyje, Taikos gatvės 19-ajame daugiabutyje kilo gaisras, įtariama dėl įjungto kompiuterio, kuris iš miego 
prikėlė šio namo gyventojus. 
 
Krasauskas, Darius 
      Iš mašinos liko tik rūkstantys griaučiai / Darius Krasauskas // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2013, birž. 
20, p. 4. 
      Panemunio kaime prie negyvenamos sodybos buvo pastebėtas degantis lengvasis automobilis be valstybinių 
numerių, atliekamas specialus tyrimas dėl gaisro priežasties. 
 
Krasauskas, Darius 
      Girtas patėvis dešimtmetei smogė kirviu / Darius Krasauskas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 
2013, birž. 22, p. 1, 6. 
      Rokiškėnas Eugenijus K. apimtas įsiūčio kirviu sužalojo mažametę podukrą, jis sulaikytas ir Rokiškio rajono 
apylinkės teismo sprendimu suimtas 3 mėn. 
 
Kudirkienė, Gailutė 
      Ir teatras, ir vardynos - kaimietiškai paprastai / Gailutė Skvarnavičienė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-
2386. - 2013, birž. 22, p. 1, 6. 
      Apie 75 m. obelietę J. Skvarnavičienę, "Senilų teatro" aktorę. 
 
Krasauskas, Darius 



      Paauglė ir pensininkė - prastų vairuotojų aukos / Darius Krasauskas // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 
2013, birž. 22, p. 1, 6. 
Rokiškėlių kaime per greitai automobiliu važiavęs 54 m. A.K. nulėkė nuo kelio, sužalota kartu važiavusi moteris, 
vairuotojas iš ligoninės pabėgo, jam nustatytas girtumas. 
 
Krasauskas, Darius 
      Į tvenkinį - su drabužiais / Darius Krasauskas // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2013, birž. 25, p. 5. 
Skrebiškio kaimo tvenkinyje nuskendo 70-metis Sėlynės kaimo gyventojas B.V., ant kurio kūno smurto žymių 
nepastebėta. 
 
Kudirkienė, Gailutė 
      Laukia maloniausias darbas - sudėti knygas į lentynas / Gailutė Kudirkienė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 
1392-2386. - 2013, birž. 25, p. 5. 
      Apie tai, kad Antanašės gyvenvietėje (Rokiškio r.) įsikūrusi bibliotekininkė R. Gernienė vieną savo kambarį yra 
paskyrusi viešajai bibliotekai, ji čia veikia jau 12 metų. Dabar Antanašėje baigiamas remontuoti Rokiškio r. 
savivaldybės nupirktas namas, kuriame įsikurs kaimo bendruomenės namai ir persikels biblioteka. 
 
Krasauskas, Darius 
      Nuosavame kieme - nelegalus senų mašinų laužynas / Darius Krasauskas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 
1392-2386. - 2013, birž. 29, p. 4. 
      Aplinkosaugininkai nubaudė Natkuškių kaimo gyventoją R.V. už nelegaliai ardomus senus automobilius, jis 
nubaustas 500 lt bauda. 
 
Kudirkienė, Gailutė 
      Po komplimento atsiranda vis kas nors nauja / Gailutė Kudirkienė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-
2386. - 2013, birž. 29, p. 8-9. 
      Apie Rokiškio rajone, šalia Obelių esančią J. ir R. Paukščių išpuoselėtą sodybą. 
 
                PRIE NEMUNĖLIO 
Blaževičius, Petras 
      Rokiškio kraštas ir opera / Petras Blaževičius. - Iliustr., portr. - Bibliogr.: 5 pavad. // Prie Nemunėlio. - ISSN 
1822-6221. - 2013, Nr. 1 (30), p. 56-60. 
      Rašoma apie Juozą Katelę, Juozą Bieliūną, Joną Byrą, Antaną Zauką, Vladą Kavoliūną, Rokiškio krašto garbės 
pilietę Ireną Jasiūnaitę. 
 
Jakšys, Ferdinandas 
      Džiaugsmas ir skausmas visiems vienodas… : *pokalbis su aktoriu F. Jakšiu / kalbėjosi Reda Kiselytė+. - Faks., 
iliustr. // Prie Nemunėlio. - ISSN 1822-6221. - 2013, Nr. 1 (30), p. 8-12. 
 
Kalpokaitė, Salvinija 
      Leonas Ernestas Juozonis – tautodailininkas, kraštotyrininkas, visuomenininkas *biografija+ / Salvinija 
Kalpokaitė. - Faks., iliustr., portr. - Bibliogr.: 9 pavad. // Prie Nemunėlio. - ISSN 1822-6221. - 2013, Nr. 1 (30), p. 17-
22. 
 
Styra, Romas 
      Prisiminimai: [pokalbis su partizanu R. Styra / kalbėjosi Albinas Jasiūnas+. - Iliustr. // Prie Nemunėlio. - ISSN 
1822-6221. - 2013, Nr. 1 (30), p. 32-39. 
 
Daunys, Juozas 
      Šis tas apie mano senelį Balį Baltrūną / Juozas Daunys. - Iliustr. // Prie Nemunėlio. - ISSN 1822-6221. - 2013, Nr. 
1 (30), p. 40. 
 
Krivickas, Povilas Sigitas 



      Kur slypi sėlio Viliaus Jasinevičiaus fotomagika? / Povilas Sigitas Krivickas. - Iliustr. // Prie Nemunėlio. - ISSN 
1822-6221. - 2013, Nr. 1 (30), p. 41-46. 
      Apie kraštietį fotomenininką V. Jasinevičių 
 
Puriuškis, Antanas 
      Dainos apie Rokiškio bažnyčią atgarsiai. Kas jos autorius? / Antanas M. Puriuškis. - Iliustr. // Prie Nemunėlio. - 
ISSN 1822-6221. - 2013, Nr. 1 (30), p. 53-55. 
      Turinys: Daina apie Rokiškia bažnyčias statybų 
 
Mieliauskienė, Marijona 
      Prikeltas iš užmaršties / Marijona Mieliauskienė. - Iliustr. - Bibliogr.: 7 pavad. // Prie Nemunėlio. - ISSN 1822-
6221. - 2013, Nr. 1 (30), p. 61-65. 
      Apie tautosakininką Kazimierą Markelį, kilusį iš Vaineikių kaimo. 
 
Kimeklienė, O. 
Auksiniaabaliajieškajimas / pasakojo O. Kimeklienė; užrašė Kazimieras Merkelis // Prie Nemunėlio. - ISSN 1822-
6221. - 2013, Nr. 1 (30), p. 64-65. 
 
Četkauskas, Vytautas Laimutis 
      Muzikos ir dainų paviliotas: *atsiminimai+ / Vytautas Laimutis Četkauskas. - Iliustr. // Prie Nemunėlio. - ISSN 
1822-6221. - 2013, Nr. 1 (30), p. 66-72. 
 
Juozaitis, Arvydas 
      Monika – kerėtoja: keli gyvenimo žiupsneliai / Arvydas Juozaitis. - Iliustr. // Prie Nemunėlio. - ISSN 1822-6221. - 
2013, Nr. 1 (30), p. 3-7. 
      Apie kraštietę aktorę M. Mironaitę. 
 
Matiukienė, Alicija 
      Mielas Skaitytojau, / Alicija Matiukienė // Prie Nemunėlio. - ISSN 1822-6221. - 2013, Nr. 1 (30), p. 2. 
      Rokiškio J. Keliuočio Viešosios bibliotekos direktorės ir A. ir J. Keliuočių palikimo studijų centro pirmininkės 
įžanginis žodis. 
 
Keliuotis, Alfonsas 
      V. Mykolaitis-Putinas. "Keliai ir kryžkeliai": lyrika / Alfonsas Keliuotis. - Faks. // Prie Nemunėlio. - ISSN 1822-
6221. - 2013, Nr. 1 (30), p. 13-16. 
      Rokiškėno poeto ir pedagogo recenzija. 
 
Jakulis, Antanas 
      Kelios pastabos apie Panemunio šnektos balsių ilgumą / Antanas Jakulis. - Bibliogr.: 13 pavad. // Prie 
Nemunėlio. - ISSN 1822-6221. - 2013, Nr. 1 (30), p. 23-26. 
      Kraštietis kalbininkas apie gimtojo krašto tarmę. 
 
Juknaitė, Vanda 
      Užstojanti baisybes / Vanda Juknaitė. - Iliustr. - Bibliogr.: 7 pavad. // Prie Nemunėlio. - ISSN 1822-6221. - 2013, 
Nr. 1 (30), p. 47-49. 
      Kraštietė rašytoja apie rašytojo Broniaus Radzevičiaus kūrybą. 
 
                RESPUBLIKA 
Milkevičiūtė, Giedrė 
      Kiekvieną dieną - naujas kaklaraištis / Giedrė Milkevičiūtė. - Iliustr. // Respublika. - ISSN 1392-5873. - 2013, 
birž. 1, priedas "Julius/Brigita", p. 16. 
      Apie radijo ir televizijos diktoriaus, spaudos apžvalgininko J. Šalkausko kaklaraiščių kolekciją, eksponuotą 
Rokiškio krašto muziejuje. 
 



      Premija D. Kajokui. - Iliustr. // Respublika. - ISSN 1392-5873. - 2013, birž. 4, p. 5. 
      Rašytojui Donaldui Kajokui už romaną "Ežeras ir kiti jį lydintys asmenys" bus įteikta šeštoji kraštiečio rašytojo 
Liudo Dovydėno literatūrinė premija. 
 
      Lietuvai reikia antrojo Sąjūdžio. - Iliustr. // Respublika. - ISSN 1392-5873. - 2013, birž. 4, p. 2. 
      Rašoma, kad Seime buvo surengtas iškilmingas Seimo posėdis, skirtas Lietuvos Sąjūdžio 25-mečiui, jame 
kalbėjo Seimo pirmininkas V. Gedvilas, europarlamentaras V. Landsbergis, istorikas A. Šukys, Sąjūdžio iniciatyvinės 
grupės narys R. Pakalnis bei kt. svečiai, tarp jų ir rokiškėnė Sąjūdžio iniciatyvinės grupės tarybos narė žurnalistė 
Raimonda Stankevičiūtė - Vilimienė. 
 
Silickienė, Genė 
      Sezoninis darbas gelbėja ne visus / Genė Silickienė. - Iliustr. // Respublika. - ISSN 1392-5873. - 2013, birž. 10, p. 
8. 
      Apie padėtį sezoninio darbo ir viešųjų darbų rinkoje Rokiškio, Panevėžio, Biržų, Kupiškio bei Pasvalio 
rajonuose; šių rajonų teritorinių darbo biržų vedėjų pasisakymus. 
 
Kajokas, Donaldas 
      Svarbiausia - nenustoti stebėtis: *pokalbis su poetu, Nacionalinės kultūros ir meno premijos laureatu D. Kajoku 
/ kalbėjosi+ Rimvydas Stankevičius. - Iliustr. // Respublika. - ISSN 1392-5873. - 2013, birž. 13, p. 12. 
      Šiemet poetas tapo šeštuoju L. Dovydėno literatūrinės premijos laureatu. 
 
Šepetytė, Danutė 
      Prezidentų panteone želia piktžolės / Danutė Šepetytė. - Iliustr., portr. // Respublika. - ISSN 1392-5873. - 2013, 
birž. 26, p. 18. 
      Rašoma, kad Vilniaus savivaldybė turi prižiūrėti prezidento A. Brazausko kapavietę Antakalnio kapinėse, tačiau 
kapavietė netvarkoma, iki šiol nėra paminklo; architekto T. Balčiūno, Socialdemokratų partijos garbės pirmininko 
Č. Juršėno, žurnalisto V. Kavaliausko bei prezidento dukters L. Mertinienės pasisakymus ir nuomones. 
 
      Pagerbtas prezidentas A. Brazauskas // Respublika. - ISSN 1392-5873. - 2013, birž. 27, p. 2. 
      Žinutė, jog Seimo pirmininkas V. Gedvilas ir premjeras A. Butkevičius apsilankė Vilniaus Antakalnio kapinėse, 
kur pagerbė prezidentą A. Brazauską; premjero kalbą. 
 
                 TREMTINYS 
Kazulėnas, Algis 
      Dviračiais į partizanų bunkerį / Algis Kazulėnas // Tremtinys. - 2013, birž. 7, p. 6. 
      Apie Rokiškyje vykusius renginius, skirtus Partizanų pagerbimo, kariuomenės ir visuomenės vienybės dienai. 
 
                VAKARO ŽINIOS 
      Sezoninis darbas gali išgelbėti ne visus // Vakaro žinios. - ISSN 1648-7435. - 2013, birž. 11, p. 6. 
      Apie tai, jog sezoninis darbas Lietuvoje, nors ir laikinas, bet laukiamas, leidžiantis bedarbiams sugrįžti į darbo 
rinką, tačiau rajonuose ir nekvalifikuotą darbą gauti nelengva (str. Panevėžio teritorinės darbo biržos darbuotojų 
V.Strazdo, V.Nakienės komentarai). 
 
      A.Brazauskas prisimintas gražiausiais žodžiais. - Iliustr. // Vakaro žinios. - ISSN 1648-7435. - 2013, birž. 27, p. 1, 
3. 
      Apie tai, jog birželio 26 d. Antakalnio kapinėse Vilniuje, minint trečiąsias prezidento A.Brazausko mirties 
metines, prie jo kapo susirinko ministras pirmininkas A.Butkevičius, Seimo pirmininkas V.Gedvilas, kiti šalies 
politikai ir artimieji. 
 
Martišiūtė, Asta 
      "Kokybės" sertifikatas atspindi ūkininko filosofiją / Asta Martišiūtė; Almanto Šedžio nuotr. // Vakaro žinios. - 
ISSN 1648-7435. - 2013, birž. 28, p. 6. 
Užsak.203 



      Apie tai, jog ūkininkų A Šedienės ir P.Šedžio pieno ūkis Vikonių k., Rokiškio rajone gamina produkciją, 
sertifikuotą pagal Išskirtinės kokybės ž. ū. ir maisto produktų (IKP) auginimo ir gamybos reikalavimus. 
 
Bagdžiūnaitė, Laura 
      Ilgos darbo valandos poilsio negarantuoja / Laura Bagdžiūnaitė; Irmanto Sidarevičiaus nuotr. // Vakaro žinios. - 
ISSN 1648-7435. - 2013, birž. 29, p. 1, 2 - 3. 
      Apie tai, jog opozicinės Seimo Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų (TS-LKD) frakcijos narys V. 
Stundys siūlo naują šventinę dieną ir pagal jo įregistruotą Darbo kodekso pataisą, nedarbo diena siūloma skelbti 
spalio 25-ąją, Konstitucijos dieną ir kitų Seimo narių siūlymus, o šiuo metu Lietuvoje įteisinta 13 valstybinių 
švenčių, kai kurios jos sutampa su savaitgaliais, todėl realiai poilsio dienų yra mažiau (str. SADM Darbo 
departamento direktoriaus pavaduotojos E.Radišauskienės komentaras ir V.Ž. mini interviu su Seimo nare 
L.Graužiniene ir V.Ž. informacija). 
 
                VILNIAUS DIENA 
Korenkaitė, Marija 
      M. Korenkaitė: aktorius turi būti jautrus gyvenimui: *pokalbis su kraštiete aktore M Korenkaite / užrašė+ Lina 
Žukauskaitė. - Iliustr. // Vilniaus diena. - ISSN 1822-7791. - 2013, birž. 6-12, priedas 370, p. 6-7. 
      Apie kraštietę aktorę M. Korenkaitę, vaidinančią filme apie M. K. Čiurlionį "Žvaigždžių sonata". 
 
                ŽIEMGALA 
Areška, Vitas 
      Žemiškojo stiliaus spalva Mykolo Karčiausko poezijoje / Vitas Areška // Žiemgala. – ISSN 1392-3781. – 2013, Nr. 
1 (birž.), p. 21-27. 
      Kraštiečio literatūrologo straipsnis. 
 
                ŽMONĖS 
Krivickas, Kristupas 
      Dešimt metų kartu. Ir tai - tik pradžia: *pokalbis su prodiuseriu ir laidų vedėju K. Krivicku ir jo žmona rokiškėne 
Jurgita / kalbėjosi+ Laisvė Radzevičienė. - Iliustr. // Žmonės. - ISSN 1648-0597. - 2013, Nr. 22 (geg. 30), p. 14-21. 


